

Kristina Elding

Strateg, Kultur- och fritidsförvaltningen

Förfrågan från Kulturen i Lund avseende finansiering till läns museer med anledning av coronapandemin

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag på svar över Kulturen i Lunds förfrågan avseende finansiering till läns museer med anledning av coronapandemin samt översända detsamma till Kulturen.

Sammanfattning

Kulturen i Lund beskriver i *Skrivelse 2020-05-06 "Förfrågan från Kulturen i Lund avseende finansiering till läns museer med anledning av Coronapandemin"* de ekonomiska konsekvenserna av den pågående coronakrisen för läns museerna och i synnerhet för Kulturen i Lund. Kulturen räknar med ett inkomstbortfall på 4,5 Mkr 2020 och har därför vänt sig till sina två huvudfinansiärer: Lunds kommun och Region Skåne.

Kultur- och fritidsnämndens ram har inte tillförts några extra medel för kompensation under rådande pandemi, för aktörer inom nämndens ansvarsområde, utan hänvisar till den pågående regionala processen där statliga medel ska fördelas till de skånska kultursamverkansinstitutionerna.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-10-01, denna skrivelse
- Kultur- och fritidsnämndens yttrande 2020-10-01 Svar till Kulturen i Lund angående ..."
- Förfrågan från Kulturen i Lund avseende finansiering till läns museer med anledning av Coronapandemin. Inkommen 2020-05-06

Ärendet

Kulturen i Lund inkom 2020-05-06 med en skrivelse till Kultur- och fritidsnämnden där de ekonomiska konsekvenserna av den

2020-09-23

Diarienummer

KU 2020/0128

pågående coronakrisen för läns museerna, bland annat Kulturen, beskrivs.

För muséer där besöksintäkter utgör en stor del av omsättningen har krisen varit särskilt kännbar. Kulturen räknar med ett inkomstbortfall på 4,5 Mkr 2020 och har därför vänt sig till sina två huvudfinansiärer, Lunds kommun och Region Skåne, med önskan om dialog kring fördelning av eventuella regionala och kommunala medel.

Kultur och Fritidsnämnden och-förvaltningen har tagit del av Kulturens inkomna synpunkter och frågor. Utifrån rådande omständigheter med stora omställningar finns stor förståelse för Kulturens behov. Såväl Kultur och fritidsnämnd som -förvaltning har arbetat aktivt med att bemöta de behov som finns i hela civilsamhället och för att skapa förutsättningar för att bedriva verksamhet under denna speciella tid.

Kultur- och fritidsnämndens ram har emellertid inte tillförts extra medel för de större behov som Kulturen, liksom många andra, har av extra resurser som en följd av Covid19-pandemin.

Region Skåne har nyligen tilldelats statliga medel som extra stöd för institutioner inom kultursamverkansmodellen. I Region Skåne handlar det om 22 Mkr som ska fördelas till 21 institutioner. I Kultur- och fritidsförvaltningens dialog med Region Skånes kulturförvaltning har det framkommit att processen för att fördela dessa medel pågår och att medlen kommer att fördelas med hänsyn och lyhördhet för de behov som finns.

Beredning

Ärendet har beretts i dialog med tjänstemän i Region Skånes kulturförvaltning.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i nuläget.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Karin Bergendorff
tf kulturchef

2020-09-23

Diarienummer

KU 2020/0128

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

*Yttrandet översänds till Kulturen – kulturhistoriska föreningen för
södra Sverige*

För kännedom:

Region Skånes kulturnämnd

Region Skånes kulturförvaltning